
 

 

Information till näringslivet i Härjedalens kommun – 2010-01-25 
 
Arbetet med att förverkliga destinationsbolaget i Vemdalsområdet fortlöper.  
 
Ny EU-ansökan på 5,7 Mkr är inlämnad, som förhoppningsvis ska beviljas i under våren 2010. Själva 
bolaget är juridiskt bildat och heter Destination Vemdalen AB. Finansiering från Bergs kommun, 
Härjedalens kommun och Länsstyrelsen på totalt 5,7 Mkr på tre år är klar.  
 
För de aktörer/företag som aktivt jobbar med sommarprodukten finns det möjlighet att redan inför 
denna sommar medverka i en gemensam insats för sommaren 2010. För att denna satsning ska vara 
möjlig behöver medverkande företag bidra med kontanta medel i projektet (initial destinationsavgift).  
 
Huvudaktörerna i kärnområdet (Klövsjö till Björnrike) har därför redan bestämt sig för att gå in med 
250 000 kr i destinationsavgift under det närmaste halvåret för att verksamheten ska komma igång 
omgående. Alla som vill bli delaktiga har dock samma möjlighet att vara med, både som aktieägare 
och/eller via en destinationsavgift.  
 
Destination Vemdalen AB har i dagsläget en interimstyrelse som bildats från förstudiestyrgruppen och 
består av Gunnar Forss (Vemdalen Rekreation AB), Torgny Svensson (Skistar Vemdalen AB), Karin 
Gydemo Granlöf (Jämtland Härjedalen Turism) samt Anders Englund (Bergs kommun). Den 1 februari 
kommer det att beslutas om en mer komplett styrelse utifrån nedanstående aktieägarmodell där 15 
nya aktieägare har tillkommit i en första nyemission som genomförts vid årsskiftet.  
 
Vid ett interimstyrelsemöte före jul avhandlades destinationsbolagets ägande och följande dels 
konstaterades och dels beslöts. En långsiktig överlevnad för destinationsbolaget bygger på två saker: 
 
1.  Att det finns en finansieringsmodell för bolaget som företag i bolagets kärnområde accepterar. I 
klartext - att alla betalar. 
2.  Att bolaget bedriver en verksamhet som företag i området accepterar. 
 
Båda punkterna är avhängiga av att företagen – stora som små – känner att man kan påverka 
bolagets verksamhet. Att man har inflytande. Eftersom bolaget är ett aktiebolag avgörs möjligheterna 
till påverkan och inflytande av hur det ägs.  

Med ovan i åtanke beslöts att stora aktörer i kärnområdet ska äga 45 % av aktierna vilket ger dem 45 
% av rösterna i destinationsbolaget . Lika stort ägande ska mindre aktörerna i området ha, det vill 
säga 45 % av aktierna och därmed 45 % av rösterna. HTAB (Härjedalens Turistanläggningar AB) och 
Bergs kommun ska ha 5 % vardera av aktierna, tillsammans 10 % av aktierna och därmed 
tillsammans också 10 % av rösterna. 
 
Kommunerna erhåller därmed en ”vågmästarroll”. Om exempelvis stora aktörers uppfattning ställs mot 
de mindres uppfattning kan kommunerna tillsammans ”se till allas bästa”. 

Aktiekapitalet bestämdes till 200 000:- vilket innebär att stora aktörer ska teckna aktier för 90 000: -, 
att små aktörer ska teckna aktier för 90 000: - samt att kommunerna tillsammans ska teckna aktier för 
20 000: - 

Med stora aktörer menas företag som har betydande fastigheter och verksamhet av den arten att de 
under överskådlig tid kommer att verka i området. Aktieteckning för de stora aktörerna blir: 
Vemdalsfastigheter AB 30 000: -. Innebär 15 % av aktiekapitalet och 15 % av rösterna i bolaget. 
Skistar AB  30 000: -. Innebär 15 % av aktiekapitalet och 15 % av rösterna i bolaget. 
Storhogna AB  15 000: -. Innebär 7.5 % av aktiekapitalet och 7,5% av rösterna i bolaget. 
Klövsjöfjäll AB  15 000: -. Innebär 7,5 % av aktiekapitalet och 7,5% av rösterna i bolaget. 

Aktieteckning HTAB och Bergs kommun: 
HTAB  10 000: -. Innebär 5 % av aktiekapitalet och 5 % av rösterna i bolaget. 
Bergs kommun 10 000: -. Innebär 5 % av aktiekapitalet och 5 % av rösterna i bolaget. 
 
 
 



 

 

Aktieteckning mindre aktörer: 
Mindre aktörer   90 000: -. Innebär 45 % av aktiekapitalet och 45 % av rösterna i 
bolaget 
 
Ni är välkomna att höra av er till Andreas Edholm som fungerar som projektkoordinator för Destination 
Vemdalen AB under december 2009 till maj 2010.  
 
Mvh /Andreas Edholm 
  
Projektkoordinator 
Destination Vemdalen AB 
Mobil: 0730-448 100 
 


